

اربع چهل و ششمین

**۲۰ نفر؛ آمار نخستین روز ثبت نام انتخابات مجلس**  
 ایسنا: دکتر «محمدصادق بصیری» رئیس ستاد انتخابات استان کرمان با اشاره به آمار نخستین روز ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس اظهار کرد: ثبت نام ۲۰ نفر برای شرکت در انتخابات امروز قطعی شده که از این تعداد ۱۶ نفر مرد و چهار نفر خانم هستند او تصریح کرد در حوزه کرمان و راور ۹ نفر ثبت نام قطعی شده که سه نفر از آنها خانم هستند در حوزه رفسنجان و انار چهار نفر و در سیرجان و بردسیر سه نفر ثبت نام کرده اند که یک نفر از آنها خانم است. در حوزه خاتم جیرفت و عنبر آباد دو نفر، زرنج و کوهپنا یک نفر و شهرپاک یک نفر ثبت نام قطعی شده اند.



**مبنای ما گرفتن عکس نیست**  
 جماران: عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در خصوص رصالحیت برخی از کاندیداهای دلیل گرفتن عکس یادگاری با برخی افراد اظهار داشت: این گفته می شود شورای نگهبان یک کاندیدار افظه به دلیل گرفتن عکس یادگاری با برخی افراد مسئولان رصالحیت کرده غلط است چرا که الان افرادی در مجلس شورای اسلامی نماینده مردم هستند که بعضا همین افراد عکس گرفته و حتی ارتباط نزدیکی هم با آنها دارند اما رصالحیت نشده اند. بنابراین مبنای ما گرفتن عکس نیست.

**برخی استیضاح ها مبنای ملی ندارد**  
 ایلنا: محمدرضا نجفی، نماینده اصلاح طلب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی: «استیضاح حق نمایندگان و مجلس است و یک ابزار نظارتی در شرایط موجود است که بسیار هم کارآمد است. هر چند که هیئت رییس مجلس، کارکرد استیضاح را از کارایی لازم انداخته و ساقط کرده است اما باز هم در مجموع یکی از موثرترین ابزارهای نظارتی می تواند باشد. البته قبول دارم که برخی استیضاح ها پایه و مبنای منافع ملی و خیر جمعی ندارد.»



**انتقاد از نحوه توزیع سبد حمایتی توسط دولت**  
 ایسنا: یک عضو هیئت رییس کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از نحوه توزیع سبد حمایتی توسط دولت گفت: عمیقاً نگران وضعیت سبد هزینه خوار هستم و از نزدیک وضعیت معیشت را رصد می کنیم. ناهید تاج الدین گفت: تا پیش از این هم حداقل دستمزد کارگران با نرخ تورم شکافی معنار داشت و بیم داریم با گران شدن بنزین شکاف دستمزد بیشتر از این شود. هزینه های حمل و نقل حدود ۱۰ درصد سبد هزینه خوار را به خود تخصیص داده بود و دولت باید کردن این هزینه سایر هزینه ها را هم تحت الشعاع قرار داد و این قطعاً ایجاد تورم می کند.

**استان کرمان جز ۵ استان با بیشترین شیوع بیماری آنفلوآنزا**

■ **عصر ایران:** معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه این موج از بیماری آنفلوآنزا از دو هفته دیگر فروکش می کند، گفت: در حال حاضر هیچ مشکلی از نظر تعیین داروهای آنفلوآنزا نداریم. دکتر علیرضا ریسی با بیان اینکه طی یک هفته اخیر یعنی از دوم تا هشتم آذر ماه ۲۷۲ نفر به دلیل آنفلوآنزا در بیمارستان ها بستری شده و متأسفانه ۱۹ نفر هم فوت کرده اند، افزود: البته همه مبتلایان که فوت کردند و یا در بیمارستان بستری شده اند، دارای بیماری های زمینهای مانند بیماری مزمن تنفسی و بیماری های قلبی بوده اند. ریسی در ادامه با تأکید بر اینکه داروهای آنفلوآنزا نیز تعیین و در بیمارستان ها توزیع شده اند و مشکلی از بابت دارو نداریم، گفت: افراد مبتلا از دست دادن، روبرویی کردن و حضور در جمع بپرهیزند همچنین شست و شوی مداوم دست ها یکی از اقدامات موثری است که توصیه می کنیم. او گفت: استان های گلستان، مازندران، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان و اهواز استان هایی هستند که بیشترین بروز و شیوع بیماری آنفلوآنزا در آن ها گزارش شده است.



در روز اول ثبت نام با هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی زهران نجبر یکی از گزینه های اصلاح طلبان با حضور در فرمانداری سیرجان ثبت نام کرد. در همین روز محمدرضا عرب گوینی عضو سابق شورای شهر با حضور در وزارت کشور برای انتخابات از حوزه سیرجان و بردسیر ثبت نام کرد.

**۷۰ درصد مردم سیرجان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند**

■ **پاسارگاد:** «ر سیرجان قریب به ۷۵ هزار نفر بیمه شده داریم» رییس تأمین اجتماعی سیرجان گفت: از ابتدای امسال چیزی نزدیک به چهار هزار و خوردی به جمع بیمه شده ها اضافه شده است. مشتاق پور حاجبی در ابتدای کلامش تأکید می کند: «آز آن که روز بیمه نامگذاری شده است روز بیمه عمر، بیمه ایران و - است و روز بیمه تأمین اجتماعی ۲۴ تیرماه است.»

■ **آقای حسن پور در یکی از نشست های شان گفتند در کشور ۵۲ درصد، در استان ۲۵ درصد اما در سیرجان بیش از ۷۰ درصد از مردم تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند. این ۲۵ درصد بالا عشت چیست؟**

بله درست گفتند در شهرستان سیرجان بین ۶۹ تا ۷۰ درصد مردم سیرجان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند. علتش این است که توجه به اشتغال که در شهرستان به ویژه منطقه گل گهر وجود دارد آمار بیمه دشمن بالا رفته است.

■ **در شهرستان سیرجان چه تعداد بیمه شده تأمین اجتماعی داریم؟**

در سیرجان قریب به ۷۵ هزار نفر بیمه شده اصلی داریم که از ابتدای امسال چیزی نزدیک به چهار هزار و خوردی به جمع بیمه شده های ما اضافه شده است.

■ **چه تعداد مستمری بگیریم تأمین اجتماعی؟**

چیزی نزدیک به ۱۲ هزار نفر مستمری بگیر داریم که مجموع دریافتی آن ها در ماه نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان می شود. در باقی کوتا خدمت و پلند مدت.

■ **تعداد افرادی که از بیمه بیکاری استفاده می کنند چقدر هستند؟**

قریب به هزار نفر در سیرجان از بیمه بیکاری استفاده می کنند مثلاً گلبدان تعطیل شده یک تعداد نیروی آنجا کار می کردند و سابقه بیمه شان بیش از یک سال بوده است و زمانی این شرکت تحت فشار تحریم ها ورشکست می شود نیروهای شان بیکار شدند. با توجه به به سوابق بیمه ای که افراد دارند مدت استفاده از بیمه بیکاری متفاوت است اما هر نفر نزدیک به ۵ سال می تواند از بیمه بیکاری استفاده کند.

■ **خیلی از مردم سیرجان از مکان کارگزاری بیمه تأمین اجتماعی و شلوغ بودن آن گلایه دارند چرا تعداد کارگزاری ها را افزایش نمی دهید؟**

انشالله کارگزاری شماره ۲ تأمین اجتماعی تا ۱۰-۱۲ روز دیگر در خیابان دهخدا جنوبی افتتاح می شود. همچنین در حال بررسی و انجام کارهای شعبه دو تأمین اجتماعی سیرجان هستیم.

■ **چرا در برخی بیمه ها مثل بیمه قالیبافی محدودیت وجود دارد، الان کسی که**

**معلولان در این شهر دلسوز ندارند**

■ **پاسارگاد:** از نظرسنجی معلولیت واقعا محدودیت استومی گوید: «اینکه می گویند معلولیت محدودیت نیست دروغ است و شعاری دهند چون شما اگر معلول نباشی قطعاً یک چیزهایی در ذهن تان هست که بهتر می توانی آن ها را انجام دهی» محمدجواد عربزاده جعفری ۳۴ ساله است و به دلیل مادرزادی دچار مشکل ضایعه نخاعی شده است. تحصیلاتش کارشناسی ارشد مدیریت منابع انسانی است و در حال حاضر کارمند بیمارستان امام رضا و عصرها در مغازه لوازم تحریرش در خیابان هجرت مشغول به فعالیت است.

عربزاده می گوید: این مغازه را با شرکت اخوی تأسیس کردیم و الان ۱۰ سال است این مغازه را داریم. او دلیل تعداد زیاد مشتریانش را احترام به مشتری عنوان می کند. می گوید سعی کردیم نسبت به بقیه قیمت های مان پایین تر باشد البته مهم ترین دلیلش فکر می کنم سابقه است. البته مغازه های لوازم تحریر سوداچینی ندارد و فقط در ۶ ماهه دوم وضعیت شان خوب است.

او به رعایت نشدن سهمیه سه درصدی استخدام معلولان در ادارات دولتی اشاره می کند و می گوید: این قانون علی رغم مصوب شدنش اعمال نمی شود. چون کسی نه دلش به حال معلولان می سوزد و نه خدمتشان را دارد و از طرفی کسی هم پشتکار اجرای این قانون را ندارد. همچنین آزمون های استخدامی که برگزار می شود شفاف سازی نمی شوند و معلولان چون بیرون از جامعه هستند نمی توانند آزمون استخدامی کی بر گزار می شود. او معتقد است با وضعیت نگرانی که در جامعه برای معلولان وجود دارد همان بهتر که معلولان در خانه بمانند «مثلاً من خودم سه تا طرح به اداره کل بهداشتی استان کرمان دادم به نام طرح فروشگاه معلولان» می گویند فقط ۱۰-۱۵ میلیون وام می دهیم و با این مبلغ مگر می توان چنین فروشگاهی راه اندازی کرد» وی افزود: فروشگاه معلولان اجناس هر چیزی می تواند باشد فقط تفاوتش این است که فروشگاه های هم معلول هستند.

انظر او مشکلات اصلی معلولان در جامعه امروز سیرجان، نبود فضای مناسب معلولان است «مثلاً در سیرجان یک فضای ورزشی مناسب برای معلولان وجود ندارد دوم اینکه معلولان در این شهر دلسوز ندارند یعنی به نظر من کسی که در راس یک کار قرار می گیرد باید خودش بتواند معلولان را درک کند. وقتی یک آدم سالم را بگذارند کارشناس جایی که یک کار ویالسه معلولان انجام دهد به تبع انجام نمی شود چون درک آن فرد نسبت به معلولان متفاوت است.»

وی افزود: «ان من خودم دو تا باتری برای ویلچر برقی ام از سه سال پیش هنوز نتوانستم بخرم از یک میلیون و ۵۰۰ شروع شدند که الان به سه میلیون و ۵۰۰ تومان رسیده است.»

عربزاده در جواب این سوال که مگر اکثر معلولان تحت پوشش بهزیستی نیستند گفت: بهزیستی فقط همان ۴۵ هزار تومان تحت پوشش را می دهد. اسمش تحت پوشش است حمایت آنچنانی نمی شویم. این حمایت مثل چتر سورخ است و کامل پوشش نمی دهد. وی افزود: بهزیستی به معلولان هر سه سال یکبار ویلچر می دهد اما فردی که شبانه روز ویلچر است آن هم ویلچر بی کیفیت ایرانی، اصلا سه سال عمر نمی کند من خودم حداقل سالی یکی دو تا ویلچر می خرم.

او بیان اینکه معلولان جسمی حرکتی تحت پوشش انجمن ضایعه نخاعی هستند گفت: این انجمن یک نهاد خصوصی و نیمه خصوصی است و خدمات خاصی به معلولان نمی دهد و من اصلاً آنجا نمی روم و سعی کردم کار خودم را انجام دهم از نظر او بیشتر معلولانی که در سیرجان هستند اکثراً کار می کنند: «اما هیچ کدام از کارشان راضی نیستند. بیشتر هم در آژانس مشغول به کارند.»

او می گوید سیرجان اصلاً شهر مناسبی برای معلولان نیست و نهایتاً ۱۵ درصد مناسب رفت و آمد معلولان است: «بیشتر مشکلات مناسب سازی در بانک ها است. علاوه بر آن خیلی از ادارات هم مشکل دارند مثلاً اداره دارایی خیلی مشکل دارد و آن ها هم که رمپ دارند شیبشان اصلاً استاندارد نیست. با اینکه سال ها است حرف از مناسب سازی می زنند اما هیچ اتفاقی نمی افتد چون هیچ کس معلولان را درک نمی کند تنها جایی که در سیرجان مناسب دیدم دانشگاه پردیس سیرجان است که در آنجا راننده را گرفتیم» به گفته عربزاده: «صحبت خاصی برای معلولانی که در خانه نشسته اند ندارم چون از نظر من معلولیت واقعا محدودیت هست و اینکه می گویند نیست دروغ می گویند و شعاری دهند چون شما اگر معلول نباشی قطعاً یک چیزهایی در ذهن تان هست که بهتر می توانی آن ها را انجام دهی. ببینید همیشه آدمها به شرایطی که دارند عادت می کنند و همیشه می گویند بنی آدم بنی عادت است. اینکه در چه شرایط و محیطی باشی تو خانه نشستن چیزی را درست نمی کند اما در جامعه بستر مناسبی هم برای معلولان وجود ندارد که بیرون بیایند. الان بخواهند بیرون بیایند کجا بیایند» وی افزود: «سیرجان نسبت به شهرهای دیگر از نظر امکانات برای معلولان خیلی عقب است. معلولان باید مکان هایی را برای دور هم جمع شدن، ورزش کردن داشته باشند که روحیه شان تغییر نکند که در این شهر وجود ندارد»

**جناب آقای علی اکبر علوی نژاد**  
 مدیر عامل شرکت تعاونی تولید کنندگان پسته سیرجان  
 درگذشت برادر گرامیتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، خداوند روح آن عزیز از دست رفته را قرین رحمت و مغفرت نماید. ما را در غم خود شریک بدانید.  
 کارکنان شرکت تعاونی تولید کنندگان پسته سیرجان

**جناب آقای حاج ناصر رئیسی زاده**  
 ریاست محترم اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل  
 درگذشت همسر گرامیتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض می نمایم. خداوند روح آن مرحومه را قرین رحمت و مغفرت فرماید. ما را در غم خود شریک بدانید.  
 اتحادیه فروشندگان لاستیک

**جناب آقای حاج ناصر رئیسی زاده**  
 ریاست محترم اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل  
 درگذشت همسر گرامیتان را حضور جنابعالی و خانواده محترمان تسلیت عرض می نمایم. خداوند روح آن مرحومه را قرین رحمت فرماید و به شما و سایر بازماندگان شکیبایی و طول عمر عنایت فرماید.  
 کوروش زینلی

**جناب آقای مهندس حاج ناصر رئیسی زاده جناب آقایان رضا و رحیم رئیسی زاده**  
 مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند برای آن مرحومه رحمت و مغفرت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر جزیل مسئلت می نمایم.  
 امیر رضا افزون

**جناب آقای حاج ناصر رئیسی زاده**  
 ریاست محترم اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل  
 درگذشت همسر گرامیتان ما را نیز اندوهگین ساخت. به شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض می کنم. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه مغفرت الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر خواهانم.  
 محمود رضایی  
 اتحادیه فروشندگان مواد غذایی

**جناب آقای رضا رئیسی زاده**  
 معاون محترم اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل  
 با نهایت تاسف درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، از خداوند برای شما و سایر بازماندگان صبری عظیم و برای آن مرحومه مغفرت الهی طلب می کنم.  
 محمود رضایی  
 اتحادیه فروشندگان مواد غذایی

**جناب آقای حاج ناصر رئیسی زاده**  
 ریاست محترم اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل  
 درگذشت همسر گرامیتان را خدمت جنابعالی تسلیت عرض نموده، از خداوند برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی خواستارم.  
 حاج محمد اسماعیل خواجهی نژاد  
 اتحادیه مکانیسیون ها

**جناب آقای حاج ناصر رئیسی زاده و آقایان رضا و رحیم رئیسی زاده**  
 تسلیت قطره ای است در برابر غم دریاگونه شما. از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز از دست رفته غفران و رحمت الهی و برای شما و دیگر سوگواران صبر و شکیبایی خواستارم. ما را در غم خود شریک بدانید.  
 رضا ابریشم

**جناب آقای سهراب بهاء الدینی**  
 انتصاب جنابعالی را به سمت سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان سیرجان تبریک عرض می کنیم. موفقیت و سربلندی روز افزون شما را از درگاه ایزد یکتا خواهانیم. سلامت و پیروز باشید.  
 هیئت شهدای کربلا

**جناب آقای ایمان توکلی**  
 درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت شما و خانواده محترمان تسلیت عرض می کنم. خداوند روح آن عزیز از دست رفته را قرین رحمت و مغفرت نماید.  
 محسن جهان پور

**سرکار خانم مژده گلستانی**  
 انتصاب شایسته شما را به سمت ریاست بانک پارسیان سیرجان، تبریک عرض می کنم. موفقیت روز افزون شما را از درگاه ایزد متان خواستارم.  
 محسن جهان پور

فهرده حضور زهر شرب ۲۱-۱۸  
 طاقنر صنوبر نیش کوچه ۱۱  
 ۰۴۴ ۴۲۲۰ ۷۴۷۱  
 خرید آنلاین و کمپل کمتر از ۱۲ ساعت درب منزل  
**هوش افز**  
 www.hoshafza.com